
 

 

 

Socialförvaltningen Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-615/2019 

Sida 1 (6) 

2019-10-25 

Administrativa avdelningen 

Socialförvaltningen 

Administrativa avdelningen 

 

Box 44 

123 21 Farsta 

Telefon 08-508 25 119 

Växel 08-508 25 000 

of@stockholm.se 

stockholm.se 

 

Handläggare Till 
Sigrún Andersdóttir 
Telefon: 08-508 25 119 
 

Socialnämndens organisations- och 
föreningsutskott 
2019-12-17 

Kafé Vällingby 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år två från föreningen 
Ny Gemenskap 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar 

Ny Gemenskap ett tidsbegränsat bidrag på 650 000 kronor 

för perioden 1 januari 2020 till och med 31 december 2020 

för verksamheten Kafé Vällingby.  

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.  

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

   

Lisa Cadenius  Eva-Lotta Elmér 

Tf avdelningschef  Enhetschef 

   

Sammanfattning 

Föreningen Ny Gemenskap ansöker om 800 000 kronor i 

tidsbegränsat bidrag för perioden 1 januari 2020 till och med 

31 december 2020 för Kafé Vällingby. Ny Gemenskap har beviljats 

650 000 kronor för Kafé Vällingby för år 2019. Förvaltningen 

bedömer att föreningen bedrivit verksamheten enligt plan under 

första halvåret 2019 och att föreningen har goda förutsättningar att 

nå målen för året. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen 

att Ny Gemenskap Kafé Vällingby lever upp till kriterierna i 

riktlinjerna och att verksamheten bör beviljas ett tidsbegränsat 

bidrag för ytterligare ett år.  

 

Föreningen söker ett högre bidrag än de beviljades för år 2019. 

Förvaltningen har än så länge följt Kafé Vällingbys verksamhet 

under en begränsad tid och anser att det i nuläget inte är befogat att 

utöka bidraget. 
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Bakgrund 

Detta är den andra ansökan från Ny Gemenskap om tidsbegränsat 

bidrag för Kafé Vällingby. Ny Gemenskap har beviljats totalt 

650 000 kronor i tidsbegränsat bidrag av organisations- och 

föreningsutskottet, OFU, för Kafé Vällingby under år 2019.  

 

Under 2016, 2017 och 2018 har Kafé Vällingby finansierats genom 

att Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ansökt om och beviljats 

medel från kommunstyrelsen, ur den så kallade centrala 

medelsreserven, för arbete mot hemlöshet. Dessa medel har i sin tur 

delats ut till Ny Gemenskap för att driva kaféet. De första två åren 

hanterades det genom att föreningen fakturerade förvaltningen för 

sina faktiska kostnader, cirka 1 miljon kronor årligen, och för 2018 

genom att stadsdelen beviljade 800 000 kronor i bidrag till 

föreningen. Efter 2018 har stadsdelen inte längre beviljats fortsatt 

medel från centrala medelsreserven, men har för 2019 beviljat Kafé 

Vällingby 100 00 kronor ur egen budget. För att trygga 

finansieringen av Kafé Vällingby framöver söker Ny Gemenskap 

bidrag från OFU.  

 

Föreningen Ny Gemenskap beviljas för närvarande bidrag från OFU 

för ytterligare två av föreningens kaféer i gemenskap, Kafé 

Södermalm och Kafé Östermalm. Ny Gemenskap ingår vidare i ett 

idéburet offentligt partnerskap (IOP) med staden och erbjuder 

insatser för utsatta EU-medborgare i form av Kafé Norrmalm, som 

riktar sig särskilt till målgruppen, och ett härbärge nattetid. För år 

2018 och 2019 har Ny Gemenskap beviljats projektbidrag från 

socialnämnden för projektet ”Nya Rum”, som bland annat handlar 

om att skapa fler boendemöjligheter för ensamkommande 

ungdomar med uppehållstillstånd enligt gymnasielagen. För år 2019 

har Ny Gemenskap beviljats 3 miljoner kronor för projektet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” beslutade av socialnämnden den 16 april 2019. 

Ärendet 

Föreningen Ny Gemenskap, organisationsnummer 802006-1019, 

ansöker hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 

800 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för verksamheten Kafé 

Vällingby. Bidraget avser perioden 1 januari 2020 till och med 

31 december 2020. 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-615/2019 

Sida 3 (6) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Sökande förening 

Ny Gemenskap är registrerad som ideell förening hos Skatteverket 

sedan 1975, verksamheten startade dock redan 1969. Föreningens 

syfte är att i sin verksamhet låta människor i olika situationer mötas 

i en meningsfull social samvaro och hjälp till självhjälp.  

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Kafé Vällingby riktar sig till personer i olika slags utsatthet. Det kan 

handla om personer med psykisk ohälsa, missbruksproblematik eller 

ensamhetsproblematik. Många av besökarna lever i hemlöshet.  

Verksamhet 

Kafé Vällingby startades i maj 2016. Verksamheten drivs av Ny 

Gemenskap i samarbete med Västerortskyrkan och Hässelby-

Vällingby stadsdelsförvaltning. Ny Gemenskap är huvudman för 

verksamheten och står för personal och arbetsledning i kaféet. 

Stadsdelen och kyrkan är representerade i kaféets styrgrupp som 

fattar övergripande beslut.  

 

Kaféets verksamhet följer samma koncept som övriga kaféer i 

gemenskap, med fokus på basbehov, värme, gemenskap och att bli 

sedd och lyssnad till. Kaféet är öppet vardagar klockan 9-12. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings uppsökare besöker 

verksamheten regelbundet och en del av tanken bakom kaféet är att 

länka personer med stora behov till insatser inom socialtjänstens 

ramar. Västerortskyrkans pastor finns tillgänglig för samtal i 

verksamheten. Frukost serveras gratis, kaffet kostar 5 kronor. 

Mål 

Målen för verksamheten är att: 

• Tillhandahålla basbehov för personer i utsatthet. Frukost, en 

lugn stund inomhus, en samling med 

uppträdande/kontemplation. Hjälp med hygienartiklar och 

kläder. 

• Utöka samarbetet med olika aktörer i närområdet. Mål att 

etablera kontakt med Svenska kyrkan och andra aktörer i 

närområdet. 

• Bistå gäster med motivation och länkning till kontakt med 

vårdgivare/kurator/socialtjänst med mera. 

• Volontärsamordning. Att få igång ett fruktbart samarbete 

mellan goda, ideella krafter i närområdet. 
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Kompetens 

Föreningen har lång erfarenhet av att arbeta med målgruppen, och 

driver flera välbesökta kaféer i gemenskap i centrala staden. På 

Kafé Vällingby arbetar två personal. Åtta volontärer bidrar ideellt 

till verksamheten.  

Jämställdhet 

Ny Gemenskap arbetar efter en jämställdhetspolicy med fokus på 

att lyfta fram kvinnors trygghet och behov. Av kaféets besökare är 

ungefär en tredjedel kvinnor och resten män. Bland personal och 

volontärer råder jämn könsfördelning. 

Lokal 

Västerortskyrkan tillhandahåller lokalen utan hyra, en mindre 

kostnad tas ut för slitage. 

Budget 

Intäkter Belopp 

OFU 800 000 

Summa intäkter 800 000 

  

Kostnader  

Personal 600 000 

Konsult 10 000 

Övriga kostnader, t.ex. 

livsmedel 

190 000 

Summa kostnader 800 000 

 

Redovisning första halvåret  

Ny Gemenskap har beviljats totalt 650 000 kronor i tidsbegränsat 

bidrag av OFU för Kafé Vällingby under år 2019. Bidrag för första 

halvåret beslutades på sammanträdet den 16 oktober 2018. OFU 

beslutade då att ett bidrag på 325 000 kronor för andra halvåret 

2019 skulle betalas ut efter att Ny Gemenskap lämnat en rapport 

över besökarnas stadsdelstillhörighet. Rapporten skulle lämnas till 

förvaltningen senast den 31 april 2019. Ny Gemenskap inkom med 

rapporten den 30 april. Rapporten visade att hälften av besökarna 

kom från stadsdelen Hässelby-Vällingby och hälften från andra 

stadsdelar, bland annat Bromma och Spånga-Tensta. Rapporten 

visade att kaféet även hade besöks av ett flertal bostadslösa personer 

utan tydlig tillhörighet i någon stadsdel. Förvaltningen bedömde 

utifrån redogörelsen att Kafé Vällingby levde upp till kravet i 

nämndens riktlinjer om att vara stadsövergripande, och betalade 

därmed ut bidraget för andra halvåret 2019.   
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Under det första halvåret 2019 har Kafé Vällingby haft 75-85 gäster 

per dag, med toppar på närmare 100 gäster. Detta är en ökning 

sedan föregående år, då kaféet hade 50 gäster i snitt per dag.  

 

Förutom den öppna kaféverksamheten varje vardag med gratis 

frukost så har gästerna också haft tillgång till: 

• Stöd att kontakta myndigheter och andra 

samhällsinstitutioner. 

• Brödutdelning till samtliga gäster. 

• Hjälp med att sy och laga kläder. 

• Utdelning av kläder i snitt 3 gånger per vecka. 

• Tillgång till diakonala samtal för den som så önskar. 

• Tillgång till stadsdelens uppsökare en gång i veckan. 

• Tillgång till Sociala Missionens lots en gång i veckan. 

• Firande vid stora högtider sponsrade av lokala 

näringsidkare. 

 

Ny Gemenskap bedömer att de hittills uppfyllt målen för 

verksamheten. Föreningen har ett nära samarbete med framförallt 

uppsökare från Hässelby-Vällingby stadsdel, vuxenenheten och 

socialpsykiatrin. Genom etablerande av samarbetsprojektet äldre i 

utsatthet tillsammans med Sociala Missionen och Hela Människan 

har nya kontakter tagits med Svenska Kyrkan och andra aktörer i 

närområdet som vänder sig till samma målgrupp. Kaféet har 

engagerat en grupp volontärer från närområdet, bland annat tidigare 

gäster som nu har fått en meningsfull uppgift i verksamheten. 

Förvaltningens bedömning 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. För de 

ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar.  

 

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för bidrag för år ett gjort 

bedömningen att Kafé Vällingby uppfyller kriterierna i riktlinjerna 

(dnr 8.1.1-426/2018, sammanträde 16 oktober 2018). 

 

Förvaltningen bedömer att föreningen bedrivit verksamheten enligt 

plan under första halvåret 2019 och att föreningen har goda 

förutsättningar att nå målen för året. 

 

Föreningen söker ett högre bidrag än de beviljades för år 2019. 

Förvaltningen har än så länge följt Kafé Vällingbys verksamhet 
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under en begränsad tid och anser att det i nuläget inte är befogat att 

utöka bidraget. 

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Ny Gemenskap 

Kafé Vällingby lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att 

verksamheten bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ytterligare ett 

år.  

 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

beviljar Ny Gemenskap ett tidsbegränsat bidrag på 650 000 kronor 

för perioden 1 januari 2020 till och med 31 december 2020 för 

verksamheten Kafé Vällingby. 

 


